Πρὸς δὲ τοὺς ἀντοίκους κοινὰ ἡμῖν ἐστίν, ἐν μὲν  
 τὸ κακείνους καὶ ἡμᾶς τὸ ὑπὲρ γῆς ἔχειν ἡμισφαίριον, 15  
 δεύτερον δὲ τὸ κατὰ ταῦτόν ἔχειν ἡμᾶς τὰς τε ἡμέρας  
 καὶ τὰς νύκτας, καὶ τούτου πλατύτερον λεγομένου·  
 παρ' ἡμῖν γὰρ μεγίστης ἡμέρας οὔσης παρ' ἐκείνοις  
 ἐλαχίστη ἐστὶ καὶ ἔμπαλιν· ἐνήλλακται γὰρ ἡμῖν πρὸς  
 αὐτοὺς τὰ κατὰ τὰς ὥρας καὶ <τὰ κατὰ τὰς> αὐξήσεις 20  
 καὶ μειώσεις τῶν ἡμερῶν τε καὶ νυκτῶν.

Πρὸς δὲ τοὺς ἀντίποδας οὐδὲν ἡμῖν κοινόν ἐστίν,  
 ἀλλὰ πάντα ἀντέστραπται. Καὶ γὰρ τὰ ὑπὸ γῆν ἀλλή-  
 λων ἔχομεν κλίματα, καὶ τὰ κατὰ τὰς ὥρας ἡμῖν ἔμπα-  
 λιν ἔχει, καὶ τὰ κατὰ τὰς ἡμέρας καὶ νύκτας καὶ τὰ 25  
 κατὰ τὰς αὐξήσεις καὶ μειώσεις τῶν ἡμερῶν τε καὶ  
 νυκτῶν.

Ὅτι δὲ εἶναι δεῖ καὶ περιοίκους καὶ ἀντίποδας καὶ

1 παρ' αὐτοῖς M.      2 οὕτως om. M.      3 ἢ παρ' ἡμῖν  
 νύξ π. ἐκ. ἡμέρα μικρὰ ἐγίνετο N.      μικρὰ ML.      ἐγένετο M.  
 4 καὶ κατὰ ML.      ἡμῖν ἐνηλλ. L.      5 τε om. M.      7 ἐκάστοτ'

vestigamus, quando sol apud nos occidit, apud illos oriri incipit; hac enim ratione, cum nobis longus dies esset, nox illis longa foret, atque contraria essent anni tempora et accretiones deminutionesque dierum atque noctium. Nunc autem cum terram globi figura usam sol circulo ambiat, eas partes illustrat et illuminat, in quascunque radios immittit, in itinere suo curvaturas terrae superans. Hinc cum apud nos adhuc supra terram conspicitur, illis necessario oriri videtur, cum terram globi figura usam ambiat et curvaturas superans aliis alio tempore deinceps oriatur.

Cum antoecis autem primum illud nobis commune est, quod utrique hemisphaerium supra terram incolimus, tum, quod eodem tempore dies noctesque cum illis habemus, si hoc quoque latius dicimus; cum enim longissimus nobis dies est, illis brevissimus est et vice versa; contraria enim sunt apud nos et illos anni tempora et accretiones deminutionesque dierum et noctium.

Cum antipodibus autem nihil nobis commune est; nam omnia reciproca sunt. Invicem enim partes infra terram positas incolimus, et anni tempora nobis contraria sunt et dies noctesque et accretiones deminutionesque dierum et noctium.

Necessario autem existere et perioecos et anti-

---

N. 9 *ἔτι* om. M. 11 *οὐσαν* M. 16 *δὲ* om. ML *κατ'*  
*αὐτὸν* L. *ἡμῖν* N. 17 *τὰς* om. M. 18 *ἡμῖν μὲν γὰρ οὐ-*  
*σης* MN. 20 *<τὰ κατὰ τὰς>* coniect. add. Ma. 21—22 *καὶ*  
*μειώσεις — ἀντίποδας* om. *pergit καὶ οὐδὲν* L. *τῶν* om. M.  
 24 *ἐχόμενα* ML. 25 *καὶ post ἔχει* om. L. *τὰς ἡμέρας τὰς*  
*καὶ νύκτας* L. 26 *αὐξήσεις τῶν ἡμερῶν καὶ μειώσεις* MLN;  
 coniect. corr. Ma. 28 *δεῖ* om. N. *ἀντίποδας post ἀντοί-*  
*κους* N.